АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	09.03.2021
	№
	51

	с. Табуны

	Об утверждении Устава муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Алтайская средняя общеобразовательная школа» Табунского района Алтайского края

В целях приведения учредительных документов муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 7 «О некоммерческих организациях» Уставом муниципального образования Табунский район Алтайского края, постановляю:
Утвердить Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Алтайская средняя общеобразовательная школа» Табунского района Алтайского края (прилагается).
Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Алтайская средняя общеобразовательная школа» Табунского района Алтайского края (в лице директора Белая С.В.) осуществить государственную регистрацию Устава учреждения в уполномоченном органе в установленный законодательством срок.
Постановление администрации Табунского района № 221 от 23.07.2019 «Об утверждении Устава муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Алтайская средняя общеобразовательная школа» Табунского района Алтайского края признать утратившим силу.
Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте администрации района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Ятлову С.Н.

	Глава района	В.С. Швыдкой